Oratio ad beatam Virginem.

Quomodo sancta Maria maternę pietati tue extremaz diem exitus mei. Precor te per vnigenituz filium tuum dominum nostrum Jesum Christum: vt in illa necessitate piãz visitationem tuã et consolationem habere merear. Et cum in ultimo agone mortis anima mea turbata fuerit, tu domina clementissima misericordię recordaberis: et venire in adiutorium meum dignaberis, et liberare animam meam ab ira et indignatione filii tui, et confusione perpetua, et ab eterna dãnatione eripere procurabis. Defende aiam meaz sancta Maria tua piissima protectione a crudeli accusatione: et perduc eam in sinum Abrahę: vbi est certa requies beatorum iustorum. Sancta, et immaculata virgo Maria, genitrix domini mei Jesu Christi intercedere

Orationes dicende in agone mortis

intercedere digneris pro me ad illum, cuius meruisti effici tempus: ut per orationes et intercessiones misericordie pietatis tue mereatur mihi pius et misericors Dominus. Qui uiuis, etc.

Orationes dicenda in mortis articulo.

Domine Iesu Christe tibi in hac hora commendando animam meam: et sicut pro me dignatus es de uirgine nasci, crucem pati, mori, in sepulcro sepeliri, tertia die ab inferis resuscitari, et celos, quos nunquam tui nominis presentia deseruisti, uoluisti adire: sic animam meam liberare digneris ab eterna morte. Ultra quam dici fas est me peccatorem, et reum esse confiteor. Sed tu, qui omnium peccatorum indultor, atque clementissimus es: quique miseris omnium, et nihil odisti eorum, que fecisti, dissimulans peccata hominum ad te reuertentium: qui peccatoris facinora in quacunque die conuersus ad te fuerit, et ingenuerit, obliuioni in perpetuum tradis: Qui peccantibus pepercisti: et mulieri deprehensam in adulterio dimisisti: et Magdalene remisisti: Petro lacrymanti relaxasti: et latroni confitenti paradisi tanquam aperuisti: mihi peccatori ueniam non deneges delictorum: quicquid uitiosum est, et quicquid in te peccati, mihi remitte: et animam meam in eterna requie refouere digneris. Tu enim es ille, cui non pereunt moriendo corpora nostra, sed mutantur in melius: qui animam a corpore separare, et in meliorem uitam mittere solitus es: qui dixisti te malle uitam peccatoris, quam mortem: credo corde, et ore confiteor, quia idcirco animam meam ab hac uita uis educere: ut post mortem meam in meliori uita facias uiuere: que sensum et intellectum quam nunc habet in me, meliorem habebit: et quantum differt umbra ab lumine, tanto meliora possidebit in celesti regione. **Quo dicto, accipiat infirmus si potest proprijs manibus carnes pectoris sui circa cor et mamillas: et lacrymosis uerbis dicat.** Domine Iesu Christe fili Dei uiui, et beate Marie semper uirginis, totis uisceribus meis tibi confiteor: et credo quod tu redemptor meus uiuis, et in nouissimo die de terra surrecturus sum: et in carne ista uidebo te Deum saluatorem meum. **Postea infirmus ponat digitos suos super oculos: et dicat.** Et oculi isti te conspexerunt. **Postea eleuatis oculis ad celum se signet signo sanctissime crucis precipue facie, os, et pectus, et totum corpus: et dicat.**

Omnia

Omnia mihi terrena vilescunt: et ad te deus meus propero: qui quod oculus non vidit, nec auris audiuit, nec in cor hominis ascendit, preparasti diligentibus te. Et ecce in manus tuas domine commendo spiritum meum, redemisti me domine deus veritatis. Qui cum patre et spiritu sancto vivis et regnas etc. Amen.

Psalmi dicendi in agone mortis super infirmum. Cap. 20.
Si orietur adhuc aia, dicantur hi psalmi. Psalmus David.

Confitemini Dño qñ bonus: qñ in seculum misericordia eius: **D**icat nunc Israel qñ bonus, qñ in seculum misericordia eius. **D**icat nunc domus Aaron: qñ in seculum misericordia eius. **D**icant nunc qui timent dñm: qñ in seculum misericordia eius. **D**e tribulatione invocavi dñm: et exaudiuit me in latitudine dñs. **D**ominus mihi adiutor: non timebo qd faciat mihi homo. **D**ominus mihi adiutor: et ego despiciam inimicos meos. **B**onum est confidere in dño, quam confidere in homine. **B**onum est sperare in dño, quam sperare in principibus. **O**mnes gentes circumdederunt me: et in nomine domini, quia ultus sum in eos. **C**ircumdederunt me: et in nomine dñi: quia ultus sum in eos. **C**ircumdederunt me sicut a pes, et exarserunt sicut ignis in spinis: et in nomine dñi, quia ultus sum in eos. **I**mpulsus eversus sum, vt cadere in dñs suscepit me. **R**ozitudo mea, et laus mea dñs: et factus est mihi in salutem. **V**ox exultationis et salutis in tabernaculis iustorum. **D**extera dñi fecit virtutem: dextera dñi exaltauit me: dextera dñi fecit virtutē. **N**on moriar, sed vivā: et narrabo opera dñi. **C**astigans castigavit me dñs: et morti non tradidit me. **A**perit mihi portas iusticie: et ingressus in eas confitebor dño: hec porta dñi: iusti intrabunt in eas. **C**onfitebor tibi qñ exaudisti me: et factus es mihi in salutē. **L**apides quem reprobaverunt edificātes, hic factus est in caput anguli. **A**d dño factū est istud: et est mirabilis in oculis nostris. **H**ec dies quam fecit dñs: exultemus et letemur in ea. **O**dñe saluus me fac: o dñe bene sperare: bñdictus qui vcturus es in noie dñi. **B**fidimus vobis de domo dñi: deus dñs et illuxit nobis. **C**onstituite diē solemne in pdenis: vsq; ad cornu altaris. **D**eus meus ex tu, et confitebor tibi: deus meus es tu: et exaltabo te. **C**onfitebor tibi, quoniam exaudisti me: et factus es mihi in salutem, **C**onfitemini domino